★★★「かいてき便り」を事業者内に周知し、みんなで情報を共有しましょう！！★★★

令和３年３月1日発行

〇令和３年７月貸与分から適用される福祉用具の全国平均貸与価格及び貸与価格

の上限の公表について

福祉用具の全国平均貸与価格及び貸与価格の上限の公表について、厚生労働省から事務連絡が発出されま

したので、お知らせします。

福祉用具貸与事業者の皆様におかれましては、以下の HPから必ず詳細を御確認くださいますようお願いいた

します。

【重要】令和３年７月貸与分から適用される福祉用具の全国平均貸与価格及び貸与価格の上限の公表について

https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/kourei/hoken/kaigo_lib/tuutitou/10_taiyo.html

<令和３年７月貸与分の全国平均貸与価格及び上限価格の掲載先について≻

※掲載先（厚生労働省ホームページ）

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000212398.html

※本内容は、公益財団法人テクノエイド協会のホームページでも掲載しています。

http://www.techno-aids.or.jp/tekisei/index.shtml

○ お知らせ

・令和３年７月貸与分から適用される福祉用具の全国平均貸

与価格及び貸与価格の上限の公表について

・【３月配信】 介護事業者向け生産性向上のための動画配信

（事前申込不要！）

お知らせ

https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/kourei/hoken/kaigo_lib/tuutitou/10_taiyo.html
http://www.techno-aids.or.jp/tekisei/index.shtml

○ 【３月配信】 介護事業者向け生産性向上のための動画配信（事前申込不要！）
東京都では、介護事業者を対象として、介護サービスを効率的かつ継続的に提供できるよう、生産性向上に向

けた取組に関する情報を動画配信いたします。

本動画では、コンサルタントが生産性向上の考え方や改善活動の標準的なステップ等を分かりやすく解説する

とともに、介護事業者による取組事例をご紹介します。

日常業務の中から「ムリ」・「ムダ」・「ムラ」を見つけ解消していく取組の内容や、実際に取り組んだ事業者による

取組時のポイントなど、これから生産性向上に取り組む事業者にも役立つ情報を配信します。

都内に所在する介護施設・事業所を運営する介護事業者

※ 動画視聴にあたっての事前申込は不要です。

例えば、このようなお悩みはありませんか？

配信は、１回のみとなっておりますので、この機会に是非ご視聴ください！

東京都公式動画チャンネル「東京動画」による動画配信

下記の東京都福祉保健局HPに、「東京動画」のリンク先を掲載いたします。

（https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/kourei/hoken/seisanseikouzyou.html）

東京都が設定する配信日時

※ 令和３年３月のいずれか 1日に、1回限りでの配信を予定

※ 詳細は、上記の東京都福祉保健局HPに掲載いたします。

お知らせ

動画視聴対象者

情報共有の効率化など、業務改善に取

り組みたいが、何から手を付けたら

よいのか分からない。

業務を見直し、限られた資源（人材等）

を用いて一人でも多くの利用者に質の

高いケアを届けたい。

配信方法

配信日時

HP検索方法

東京都福祉保健局（HPトップ画面） ＞ 分野別のご案内 「高齢者」 ＞ 介護保険

 ＞ 【動画】介護事業者向け生産性向上のための動画配信

視聴を希望する介護事業者様は、配信日時に、東京都福祉保健局 HP 上の「東京動画」のリンクより動画の視

聴をお願いします。

※ 視聴には、インターネットに接続可能なパソコン、タブレット、スマートフォンをご利用いただけますが、文字

や画像が見やすいよう、大きい画面を使用されることを推奨します。

※ 配信日時の間に限り、下記動画内容①から⑥までの各６つの動画へのリンク先にアクセスし、動画を視聴

いただくことができます。視聴したい動画のみを選択して視聴することも可能です。

※ 視聴可能な時間は、１時間４５分程度とする予定です。この時間の中で、動画（合計約１時間３０分）をご覧

いただく予定です。

（１）本動画は、ライブ配信ではありません。質疑応答を設けることはいたしませんので、ご承知おきください。

   なお、視聴後アンケートに質問を記載いただいても、お答えすることはできません。

（２）本動画の録音・録画等、著作権を侵害する行為は、お控えください。

（３）配信日時を経過した後は、視聴することができなくなりますので、ご注意ください。

東京都福祉保健局高齢社会対策部介護保険課介護人材担当

０３－５３２０－４２６７

【編集兼発行】 東京都福祉保健局高齢社会対策部介護保険課

TEL ０３－５３２０－４２９２、FAX ０３－５３８８－１３９５

視聴方法

動画内容

注意事項

問い合わせ先

動画視聴後は、アンケートへの回答に、ご協力お願いします！

【掲載場所】 動画掲載場所と同じ、東京都福祉保健局HP

【アンケート回答方法】 Web上からご回答ください。

【アンケート回答期限】 配信日の２３：５９までを予定